

Rat der Stadt Haan

Haupt- und Finanzausschuss

Einladung

zur 9. Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses der Stadt Haan

am

Dienstag, dem 09.06.2015, um 17:00 Uhr

im Sitzungssaal der Stadt Haan

Hinweis: Die Sitzung beginnt mit einem nicht-öffentlichen Teil zur Beratung des TOP 12. Mit dem Einstieg in die Öffentliche Sitzung ist gegen 18.30 Uhr zu rechnen.

TAGESORDNUNG

Öffentliche Sitzung

 Satzung der Stadt Haan über die Änderung der Gebührensatzung für den städtischen Friedhof in Haan

Vorlage wird nachgereicht

Vorlage: 60/007/2015

2. Satzung der Stadt Haan über die Änderung der Satzung über das Friedhofs- und Bestattungswesen auf dem städtischen Waldfriedhof in Haan

Vorlage wird nachgereicht

Vorlage: 60/008/2015

3. Änderung der Kirmesgebührensatzung Vorlage: 32-2/013/2015

4. 30. Änderung des Flächennutzungsplanes im Bereich "Erikaweg / Leichlinger Str."

hier: Genehmigung der Flächennutzungsplanänderung durch die

Bezirksregierung Düsseldorf gemäß § 6 BauGB

Vorlage: 61/061/2015

5. Bebauungsplan Nr. 34, 1. Änderung "Erikaweg / Leichlinger Straße" hier: Beschluss über Anregungen, § 3 (1), (2) , § 4 (1) und (2), § 4a (3) BauGB; Satzungsbeschluss § 10 (1) BauGB Vorlage: 61/062/2015

6. Bebauungsplan Nr. 143 "Windhövel" hier: Beschluss einer Veränderungssperre gem. § 14 BauGB Vorlage: 61/064/2015

7. Pädagogische Übermittagbetreuung Vorlage: 51/057/2015

8. Fair Trade Town Haan - Bewerbung der Stadt Haan Vorlage: 23/033/2015

- 9. Organisationsänderungen in der Stadtverwaltung Haan hier: Antrag der WLH-Fraktion vom 14.05.2015
- 9.1. Beratende Stimme für die Ortgruppe Haan des AdFC e.V.
 hier: Antrag der WLH-Fraktion vom 08.05.2015
 Vorlage: 61/065/2015
- 10. Beantwortung von Anfragen
- 11. Mitteilungen

Nichtöffentliche Sitzung

12.	Personal	langel	legen	heiten
-----	----------	--------	-------	--------

12.1. Personalangelegenheiten Vorlage: 10/041/2015

12.2. Personalangelegenheiten Vorlage: 10/042/2015

13. Grundstücksangelegenheiten Vorlage: 23/026/2015

14. Vergabe von Aufträgen Vorlage: 51/055/2015

15. Vergabe von Aufträgen Vorlage: 51/056/2015

16. Vertragsangelegenheiten Vorlage: 23/030/2015

17. Vertragsangelegenheiten Vorlage: 23/029/2015

18. Beantwortung von Anfragen

19. Mitteilungen

Haan, den 02.06.2015

Knut vom Bovert (Bürgermeister)